

Casalecchio delle Culture

Ufficio Stampa e Relazioni Esterne Massimiliano Rubbi

tel. 051.598243 (int. 6) **cell.** 338.2388080

email stampa@casalecchiodelleculture.it
web www.casalecchiodelleculture.it

L'Istituzione Casalecchio delle Culture è nata nel 2006 come strumento di gestione e sviluppo del sistema culturale di Casalecchio di Reno, formato da strutture e servizi come Casa della Conoscenza, Biblioteca Comunale "Cesare Pavese", "Pubblico" – Il Teatro di Casalecchio di Reno, Centro Giovanile Blogos, Casa per la Pace "La Filanda" e Casa della Solidarietà "A. Dubcek", al fine di garantire la partecipazione dei cittadini e il miglioramento della qualità dell'offerta culturale.

L'Istituzione gestisce per l'Amministrazione Comunale anche il sistema delle cerimonie civili, i gemellaggi istituzionali e la promozione di associazionismo e volontariato.

Il Consiglio di Amministrazione, nominato dal Sindaco, è presieduto da **Fabio Abagnato** e composto da **Raffaella Iacaruso e Andrea Marchi**.

Per informazioni:

051.598243 info@casalecchiodelleculture.it www.casalecchiodelleculture.it

INCONTRI SU INTITOLAZIONE TEATRO DI CASALECCHIO DI RENO

Nella giornata di **giovedì 30 ottobre** il Sindaco di Casalecchio di Reno **Massimo Bosso** e l'Assessore comunale ai Saperi e Nuove Generazioni **Fabio Abagnato** hanno incontrato l'**Ing. Andrea Papetti Ceroni**, in seguito alla consegna, avvenuta nei giorni scorsi, della raccolta di firme per ripristinare l'intitolazione del teatro comunale ad Alfredo Testoni.

L'incontro è stata l'occasione per un primo confronto sulle ragioni che hanno portato a tale iniziativa, condivisa da circa 560 cittadini.

L'Amministrazione comunale ha manifestato l'interesse ad approfondire, con i proponenti i temi posti, nell'ambito più ampio della **campagna di ascolto e confronto "Teatro e Comunità"**, che ha visto nei giorni scorsi l'avvio della distribuzione di un questionario sul rapporto tra cittadinanza e teatro e sul futuro della programmazione teatrale a Casalecchio di Reno e che vedrà prossimamente l'attivazione di gruppi di discussione aperti a tutti i cittadini che ne faranno richiesta.

"Riteniamo che i firmatari della petizione" dichiara l'Assessore Fabio
Abagnato "siano animati da motivazioni e ragioni diverse che vanno
rispettate, ascoltate e comprese. Tra queste si coglie anche una forma di
disorientamento intorno alle ragioni che hanno portato al nome di 'Pubblico
Teatro', che evidenziano sicuramente un deficit di comunicazione. Dovere
dell'Amministrazione comunale è confrontarsi con queste motivazioni affinché
anche il disorientamento trovi una giusta direzione per rendere ancora più
saldo il legame tra teatro e cittadinanza. Per questo riteniamo che i firmatari
della petizione possono essere tra gli interlocutori con cui confrontarsi, nelle
prossime settimane, a partire da una valutazione sulla programmazione di
questi anni del nostro teatro e sul suo futuro nella più ampia scena cittadina.
Questo è l'obiettivo del percorso 'Teatro e Comunità' su cui la Giunta comunale
si sta muovendo sul mandato ricevuto dal Consiglio comunale. Siamo sicuri
che se daremo sostanza al confronto su questi temi anche il problema del nome
sarà affrontato nella sua giusta dimensione".

Il Sindaco Massimo Bosso e l'Assessore Abagnato, nella stessa giornata, hanno anche incontrato **lo scrittore Redento Coslovi** che con una lettera aveva avanzato la proposta di intitolare il teatro a Giorgio Consolini, esponente di spicco della canzone melodica "all'italiana", fortemente legato al territorio di Casalecchio di Reno. Anche il sig. Coslovi è stato invitato a partecipare al percorso di ascolto e confronto che l'Amministrazione comunale ha avviato in queste settimane.

Per informazioni: Istituzione Casalecchio delle Culture Tel. 051.598243 – E-mail <u>info@casalecchiodelleculture.it</u>

Casalecchio di Reno - 31/10/2014